หน้าต่าง  ฝา  เป็นเงินค่าก่อสร้าง  40,000  บาท  (สี่หม่ืนบาทถ้วน) 

• พ.ศ. 2507  ทางวัดต้องการที่ดินสร้างฌาปนกิจสถาน  โดยใช้ที่ดินหลังวัดสร้างอาคารใหม่  
โดยพระครูชื้น  ดิสโร  เจ้าอาวาสวัดมหาวงษ์  ได้บริจาคเงินของวัด  50,000 บาท (ห้าหม่ืนบาทถ้วน)รวมกับ
เงินสมทบที่ประชาชนบริจาค  58,000  บาท  (ห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ได้มอบเงินนี้ ให้กบั  มล.ป่ิน  มาลา
กุล  รัฐมนตรีกระทรวงศึกษาธิการ  ได้อนุมัติเงินจ านวน  100,000  บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) และทาง
ราชการ  ได้อนุญาตให้เปิดท าการสอนถึงประถมปลาย  เป็นอาคารแบบ  008  ขนาด  8   ห้องเรียน  ยาว  
76  เมตร  กว้าง  8  เมตร  มีมุมย่ืน  3X5  เมตร อาคารชั้นเดียวยกพื้นเร่ิมสร้าง  3  มิถุนายน  พ.ศ.

[...]

2515 

• พ.ศ.  2515  ขออนุญาตร้ือโรงอาหารเก่า  น าวัสดุมาปลูกสร้างอาคารใหม่  สิ้นค่าแรงปลูก
สร้างเป็นเงิน  2,000  บาท (สองพันบาทถ้วน) 

• พ.ศ.  2515  ซ่อมอาคาร 1  จากเงินงบประมาณ  7,000  บาท (เจด็พันบาทถ้วน) 
• พ.ศ.  2515  สร้างบ้านพักครู  2  หลัง ๆ ละ  25,000  บาท (สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

จากเงินงบประมาณและซ่อมรางน า้  เป็นเงิน  4,000  บาท  (สี่พันบาทถ้วน) 
• พ.ศ.  2517  สร้างโรงฝึกงาน  1  หลัง  เป็นเงิน  45,000  บาท (สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

โดยขออนุญาตร้ือถอนโรงอาหารชั่วคราว 
• พ.ศ.  2517  นายปรีชา  ทพิย์สมบัติบุญ    มารับต าแหน่งครูใหญ่แทน นางอัมพร  ศรีขจร   

เมื่อ  1  กันยายนพ.ศ.  2517  และได้อนุญาตเปิดเรียน  2  รอบ  เมื่อ  1  พฤษภาคม  
พ.ศ.  2517 

• พ.ศ.  2518  นายดิเรก  กันสิทธิ์  มารับต าแหน่ง ครูใหญ่แทนนายปรีชา  ทิพย์สมบัติบุญ